



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2025

OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Educação, nas suas unidades da rede pública de ensino do Município de Araripe/CE.

A **PREFEITURA MUNICIPAL ARARIPE**, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia com a Comissão nomeada pela Portaria nº 160-A de 01 de Abril de 2025, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais de acordo com a Chamada Pública nº 005/2025 de acordo com o art.14, da Lei nº 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE nº 06 de 08 de maio de 2020 (alterada pela Resolução CD/FNDE nº 20 de 2/12/2020 e Resolução CD/FNDE nº 21/2021) e Resolução CD/FNDE nº 03 de 04 de fevereiro de 2025, cumprindo todas as exigências, resolve **HOMOLOGAR** os aptos:

PRODUTORES VENCEDORES:

NOME: FRANCISCA ARAUJO DE SOUSA				CPF: 011.442.843-33	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
ABOBRINHA	kg	63,6	4,01	255,036	1 VEZ POR SEMANA
COUVE FOLHA	kg	41,4	22,22	919,908	3 VEZES POR SEMANA
ABOBORA	kg	55,8	5,10	284,58	1 VEZ POR SEMANA
MACAXEIRA	kg	219	5,60	1226,4	4 VEZ POR SEMANA
ALFACE	kg	55,8	9,00	502,2	4 VEZES POR SEMANA
COENTRO	kg	45,6	23,97	1093,032	1 VEZ POR SEMANA
CEBOLINHA	kg	37,8	22,20	839,16	4 VEZES POR SEMANA
FELJAO DE CORDA	KG	257,4	14,80	3809,52	1 VEZ POR SEMANA
Valor Total:					R\$ 8.929,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Padre Nelson Alencar, 10 – CENTRO, ARARIPE-CE CNPJ:
30.172.026/0001-88



SEMEC
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURAL E TECNOLÓGICA

NOME: FRANCISCO GEAN DA SILVA MENDES				CPF:051.360.043-47	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
FEIJÃO DE CORDA	kg	322,8	14,80	4777,44	4 VEZES POR SEMANA
FRANGO CAPIRA	kg	283,8	21,88	6209,54	2 VEZES POR SEMANA
GOMA	kg	90,24	7,00	631,68	1 VEZES POR SEMANA
				Valor Total:	RS 11.618,66

NOME: MARIA FABIANA ANTERIO				CPF: 904.494.603-04	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
ABOBRINHA -	kg	9,6	4,01	38,50	1 VEZ POR SEMANA
ALFACE -	kg	9,6	9,00	86,40	3 VEZES POR SEMANA
CEBOLINHA	kg	9,6	22,20	213,12	1 VEZ POR SEMANA
COENTRO	kg	34,2	23,97	819,77	1 VEZ POR SEMANA
COUVE FOLHA	kg	16,2	22,22	359,96	1 VEZ POR SEMANA
PIMENTÃO	kg	91,8	9,96	914,33	4 VEZES POR SEMANA
ABÓBORA	kg	33	5,10	168,30	1 VEZ POR SEMANA
PIMENTA CHEIRO DE	kg	63	14,51	914,13	4 VEZES POR SEMANA
JERIMUM	kg	210	4,89	1.026,90	1 VEZ POR SEMANA
TOMATE	kg	876,6	7,45	6.530,67	4 VEZES POR SEMANA
Valor Total:					RS 11.072,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Padre Nelson Alencar, 10 – CENTRO, ARARIPE-CE CNPJ:
30.172.026/0001-88



SEMEC
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

NOME: ELICASSIA BARRETO DA SILVA				CPF: 041.798.083-31	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
BOLO TRADICIONAL	kg	189,3	22,1	4183,53	2 VEZ POR SEMANA
GOMA	kg	40,2	7	281,4	1 VEZ POR SEMANA
FEIJAO DE CORDA	kg	451,8	14,8	6686,64	4 VEZ POR SEMANA
Valor Total:					RS 11.151,57

NOME: DAMIÃO LOPES BEZERRA				CPF: 023.171.563-32	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
PÃO CASEIRO	KG	198,6	17,45	3465,57	2 VEZES POR SEMANA
BOLO TRADICIONAL	KG	110,4	22,01	2429,904	2 VEZES POR SEMANA
Valor Total:					RS 5.895,47

NOME: ANTONIO FERNANDES DE OLIVEIRA				CPF: 010.143.893-13	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
CARNE OVINO	kg	306,3	28,00	8.576,40	1 VEZ POR SEMANA
CARNE CAPRINA	kg	768	29,20	22.425,60	1 VEZ POR SEMANA
FEIJÃO DE CORDA	kg	33,6	14,80	497,28	4 VEZES POR SEMANA
Valor Total:					RS 31.499,28

NOME: GILVANDA DOS SANTOS				CPF: 051.035.023-21	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
FEIJÃO DE CORDA -	kg	1237,2	14,80	18.310,56	4 VEZ POR SEMANA
SEQUILHO	kg	132	28,20	3.722,40	1 VEZ POR SEMANA
Valor Total:					RS22.032,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Padre Nelson Alencar, 10 – CENTRO, ARARIPE-CE CNPJ:
30.172.026/0001-88



SEMEC
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

NOME: CICERA SANTOS DE OLIVEIRA				CPF: 048.712.933-43	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
FELJÃO DE CORDA	kg	120	14,80	1776	2 VEZES POR SEMANA
BISCOITO CASEIRO	kg	275,28	35,00	9634,8	2 VEZES POR SEMANA
GOMA	kg	88,2	7,00	617,4	2 VEZES POR SEMANA
YOGUTE CAPRINO	LT	96	24,30	2332,8	2 VEZES POR SEMANA
BOLO TRADICIONAL	kg	110,4	22,01	2429,904	4 VEZES POR SEMANA
COENTRO	kg	41,4	23,97	992,358	1 VEZ POR SEMANA
Valor Total:				R\$17.783,26	

NOME: CICERA CARVALHO DOS SANTOS				CPF:917.472.283-20	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
PÃO CASEIRO	kg	132	22,01	2.905,32	2 VEZES POR SEMANA
BOLO TRADICIONAL	kg	76,8	28,20	2.165,76	1 VEZ POR SEMANA
BISCOITO CASEIRO	KG	55,2	35,00	1.932,00	1 VEZ POR SEMANA
Valor Total:				R\$ 7.003,08	

NOME: ANTONIO JAILSON DA SILVA MENDES				CPF: 038.559.173-02	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
FRANGO DE GRANJA	KG	588,9	16	9422,4	4 VEZES POR SEMANA
Valor Total:				R\$9.422,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Padre Nelson Alencar, 10 – CENTRO, ARARIPE-CE CNPJ:
30.172.026/0001-88



SEMEC
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E TECNOLOGIA

NOME: DAMIÃO DE BARROS CAVALCANTE				CPF:021.657.223-14	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
CARNE OVINA	kg	186.6	28,00	5224,8	1 VEZ POR SEMANA
CARNE CAPRINA	kg	115.8	29,20	3381,36	1 VEZ POR SEMANA
Feijão de Corda	kg	614.4	14.80	9093.12	4 VEZES POR SEMANA
Valor Total:					RS 17.699,12

NOME: ELZA BENTO DA SILVA				CPF: 022.199.383-52	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
CARNE CAPRINA	KG	310.8	29,20	9075,36	3 VEZES POR SEMANA
CARNE OVINA	KG	222.6	28,00	6232,8	1 VEZ POR SEMANA
FRANGO DE GRANJA	KG	721.5	16,00	11544	1 VEZES POR SEMANA
Valor Total:					RS26.852,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Padre Nelson Alencar, 10 – CENTRO, ARARIPE-CE CNPJ:
30.172.026/0001-88



SEMEC
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

NOME: ANTÔNIO EDMILSON FIRMINO DA SILVA				CPF: 865.432.533-04	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
COENTRO-	kg	24	23,97	575,28	1 VEZ POR SEMANA
COUVE FOLHA	kg	14,4	22,22	319,97	1 VEZ POR SEMANA
GOMA	kg	146,4	7,00	1024,80	1 VEZ POR SEMANA
IOGURTE BOVINO	LT	96	17,42	1672,32	1 VEZ POR SEMANA
JERIMUM	kg	74,4	4,89	363,82	1 VEZ POR SEMANA
POLPA DE FRUTA	500g	10,8	21,07	227,56	1 VEZ POR SEMANA
MACAXEIRA	kg	469,2	5,60	2627,52	4 VEZ POR SEMANA
ABÓBORA	kg	125,4	5,10	639,54	1 VEZ POR SEMANA
Valor Total:				RS 7.450,80	

NOME: JUCIANA FERREIRA NOBRE				CPF: 026.221.313-30	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
OVO CAPIRA	DZ	900,6	15,30	13779,18	2 VEZES POR SEMANA
PÃO HOT-DOG	PC	631,2	7,00	4418,4	1 VEZES POR SEMANA
Valor Total:				RS 18.197,58	

NOME: MARIA LUCIA DE SOUSA				CPF: 162.953.268-11	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
BOLO -	KG	210	22,01	4622,10	2 VEZES POR SEMANA
BISCOITO CASEIRO	KG	186,9	35,00	6541,50	1 VEZ POR SEMANA
Valor Total:				RS 11.163,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Padre Nelson Alencar, 10 – CENTRO, ARARIPE-CE CNPJ:
30.172.026/0001-88



SEMEC
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURAL E DESPORTOS

NOME: CICERANONATO DA SILVA				CPF: 038.630.763-62	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
ALFACE	KG	31,2	9,00	280,8	DUAS VEZES POR MÊS
MACAXEIRA	KG	138,6	5,60	776,16	DUAS VEZES POR MÊS
FEIJÃO DE CORDA	KG	426,6	14,80	6313,68	DUAS VEZES POR MÊS
CEBOLINHA -	KG	8,4	22,20	186,48	DUAS VEZES POR MÊS
COENTRO-	KG	18	23,97	431,46	DUAS VEZES POR MÊS
PIMENTA DE CHEIRO	KG	101,4	14,51	1.471,314	DUAS VEZES POR MÊS
PIMENTÃO	KG	12,6	9,96	1254,96	DUAS VEZES POR MÊS
Valor Total:				R\$ 9.585,39	

NOME: LEANDRO SILVA				CPF: 057.294.943-00	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
FRANGO DE CAIPIRA	KG	184,2	21,88	4.030,30	1 VEZ POR SEMANA
FRANGO GRANJA	KG	819,6	16,00	13.113,60	1 VEZ POR SEMANA
Valor Total:				R\$ 17.143,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Padre Nelson Alencar, 10 – CENTRO, ARARIPE-CE CNPJ:
30.172.026/0001-88



SEMEC
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURAL E TECNOLÓGICA

NOME: MARIA ALEXANDRE DOS SANTOS				CPF: 275.897.548-38	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
COENTRO	KG	19,08	23,97	457,3476	1 VEZ POR SEMANA
PIMENTÃO	KG	7,2	9,96	71,712	1 VEZ POR SEMANA
PIMENTA DE CHEIRO	KG	7,2	14,51	104,472	1 VEZ POR SEMANA
CEBOLINHA	KG	11,4	22,20	253,08	1 VEZ POR SEMANA
TOMATE	KG	180,6	7,45	1345,47	3 VEZES POR SEMANA
JERIMUM	KG	7,2	4,89	35,208	1 VEZ POR SEMANA
OVO CAIPIRA	DZ	47,4	15,30	725,22	1 VEZ POR SEMANA
ABOBORA	KG	124,8	5,10	636,48	2 VEZES POR SEMANA
ABOBRINHA	KG	174,6	4,01	700,146	1 VEZ POR SEMANA
Valor Total:					RS4.329,14

NOME: MARIA APARECIDA DE SOUSA SANTOS				CPF: 913.718.723-68	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
FRANGO CAIPIRA	KG	262,8	21,88	5750,06	2 VEZES POR SEMANA
MACAXEIRA	KG	542,4	5,60	3037,44	3 VEZES POR SEMANA
CARNE CAPRINA	KG	207,6	29,20	6061,92	1 VEZ POR SEMANA
Valor Total:					RS 14.849,42

NOME: MARIA CANDIDO DE LIMA SILVA				CPF: 926.892.133-20	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
BISCOITO	kg	139,8	35,00	4.893,00	1 VEZ POR SEMANA
BOLO TRADICIONAL	kg	332,4	22,01	7.316,12	1 VEZES POR SEMANA
SEQUILHO	kg	78,36	28,20	2.209,75	2 VEZES POR SEMANA
Valor Total:					RS 14.418,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Padre Nelson Alencar, 10 – CENTRO, ARARIPE-CE CNPJ:
30.172.026/0001-88



SEMEC
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E TECNOLOGIA

NOME: MARIA ELISVANDA DE LIMA				CPF: 882.477.083-53	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
GOMA	KG	492,6	7,00	3448,20	1 VEZ POR SEMANA
MACAXEIRA	KG	135	5,60	756,00	2 VEZES POR SEMANA
BATATA DOCE	KG	498	5,75	2863,50	4 VEZES POR SEMANA
FELJÃO DE CORDA	KG	328,2	14,80	4857,36	1 VEZ POR SEMANA
Valor Total:					RS 11.925,06

NOME: MARIA FELIX RODRIGUES				CPF: 022.774.513-46	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
FRANGO CAIPIRA	KG	132	21,88	2.888,16	2 VEZES POR SEMANA
MACAXEIRA	KG	642	5,60	3.595,20	1 VEZ POR SEMANA
GOMA	KG	88,2	7,00	617,40	1 VEZ POR SEMANA
CARNE OVINO	KG	55,2	28,00	1.545,60	1 VEZ POR SEMANA
Valor Total:					RS8.646,36

NOME: MARIA SILVIA ALVES DA SILVA				CPF: 005.163.463-50	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	ENTREGA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
BOLO DIVERSOS	KG	153,6	1 vez por semana	3.380,74	3.380,74
GOMA	KG	245,76	1 vez por semana	1.720,32	1.720,32
Valor Total:					RS 5.101,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Padre Nelson Alencar, 10 – CENTRO, ARARIPE-CE CNPJ:
30.172.026/0001-88



SEMEC
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURAL E TECNOLÓGICA

NOME: MICHAEL SILVA DE SOUSA BRAGA				CPF: 086.819.354-29	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
COENTRO	KG	3	23,97	71,91	4 VEZES POR SEMANA
CEBOLINHA	KG	1,8	22,20	39,96	1 VEZ POR SEMANA
POUPA DE MARACUJA	500G	331	21,07	6974,17	3 VEZES POR SEMANA
Valor Total:					RS 7.086,04

NOME: NATÁLIA CARVALHO DOS SANTOS				CPF: 022.515.713-61	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
PÃO CASEIRO	kg	360,3	17,45	6.287,24	1 VEZ POR SEMANA
BOLO TRADICIONAL	kg	183,6	22,01	4.041,04	1 VEZ POR SEMANA
SEQUILHO	kg	90	28,20	2.538,00	2 VEZ POR SEMANA
Valor Total:					RS 12.866,27

NOME: RIVANDA OLIVEIRA DOS SANTOS				CPF: 030.370.473-05	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
BOLO	KG	370,8	22,01	8.161,31	1 VEZ POR SEMANA
PÃO CASEIRO -	KG	218,4	17,45	3.811,08	1 VEZ POR SEMANA
YOGUTE CAPRINO	LT	28,8	24,30	699,84	1 VEZ POR SEMANA
IOGUTE BOVINO	LT	28,8	17,42	501,70	1 VEZ POR SEMANA
PÃO <u>HOT-DOG</u>	PC	338,1	7,00	2.366,70	2 VEZES POR SEMANA
Valor Total:					RS 15.540,62



NOME: ROBSON ALEXANDRE DOS SANTOS				CPF: 060.803.813-03	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
GOMA	kg	223,8	7,00	1566,6	1 VEZ POR SEMANA
OVO CAPIRA	dz	1164	15,30	17809,2	3 VEZ POR SEMANA
Valor Total:				R\$ 19.375,80	

NOME: VALLEANDRO DE OLIVEIRA VELOSO				CPF: 040.132.333-12	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
FRANGO DE GRANJA	KG	850,8	16	13612,8	4 VEZES POR SEMANA
Valor Total:				R\$ 13.612,80	

NOME: VERONICA DE OLIVEIRA BRITO E SILVA				CPF: 052.207.713-70	
PRODUTOS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ENTREGA
ALFACE -	kg	96,6	9,00	869,40	2 VEZES POR SEMANA
COUVE FOLHA	kg	27	22,22	599,94	4 VEZES POR SEMANA
CEBOLINHA -	kg	92,4	22,20	2.051,28	4 VEZES POR SEMANA
ABOBORA	KG	141,6	5,10	722,16	3 VEZES POR SEMANA
COENTRO -	kg	174,6	23,97	4.185,16	4 VEZES POR SEMANA
PIMENTÃO	KG	121,2	9,96	1.207,15	4 VEZES POR SEMANA
GOMA	kg	76,8	7,00	537,60	1 VEZ POR SEMANA
PIMENTA DE CHEIRO -	kg	91,2	14,51	1.323,31	4 VEZES POR SEMANA
Valor Total:				R\$ 11.496,01	